
 

 
LICEO STATALE 

“GIAN BATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

POR Campania FSE 2014/2020 – D.D. 229 del 29/06/2016 
Asse III   Obiettivo Specifico 12   Azione  10.1 

Cod.Uff. 298 CUP F66D16000100002 

Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel./ 0815645731 0815448652 fax 0819636643 
sito web: http://www.liceoviconapoli.gov.it/ e-mail:  napc09000v@istruzione.it PEC:  

napc09000v@pec.istruzione.it 
 

 

   

 
 

 
Prot.     2120/G22 del 14.03.2017           

                                                                                      

 

AVVISO DI RIAPERTURA DEI TERMINI 

 
SELEZIONE DEGLI ALUNNI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 1 MODULI 

DA ATTIVARE NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “SCUOLA VIVA – VIVI IL VICO” 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

· Visto il Bando di selezione degli alunni pubblicato in data 5/12/2016   PROT 7738/B16 
-Vista la riapertura del bando pubblicata in data 13-12-2016 prot. 7922/G22 

 · Al fine di ampliare ulteriormente  il numero dei partecipanti ai moduli 

 

DISPONE 
 

la riapertura dei termini di presentazione delle candidature : 
 

Titolo modulo  Partner  Tipologia di 

intervento  

Destinatari  Durata  Sede 

svolgimento 

attività  
TEATRO: CORO 
CANTA CHE TI 
PASSA 
 

ASSOCIAZIONE 
“DISCANTUS” 
ASSOCIAZIONE di 
PROMOZIONE 
SOCIALE “TERRA 
MIA” 
ASSOCIAZIONE 
INTERCULTURALE 
GRAMMELOT 
 
I.M.S. 
MARGHERITA DI 
SAVOIA 
I.C. S.MINUCCI 

Laboratorio 
tematico di 
Canto corale 
 

studenti di 
diversi 
gruppi classe 
e/o diversi 
ordine di 
scuola. 
Studenti del 
territorio a 
rischio di 
abbandono 
scolastico 
 

30 h Sede 
istituzione 
scolastica 

 



 

 
LICEO STATALE 

“GIAN BATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

POR Campania FSE 2014/2020 – D.D. 229 del 29/06/2016 
Asse III   Obiettivo Specifico 12   Azione  10.1 

Cod.Uff. 298 CUP F66D16000100002 

Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel./ 0815645731 0815448652 fax 0819636643 
sito web: http://www.liceoviconapoli.gov.it/ e-mail:  napc09000v@istruzione.it PEC:  

napc09000v@pec.istruzione.it 
 

 

 

Attività previste: 

- Attività  per adeguare la funzionalità della voce cantata a fini espressivo-musicali attraverso la corretta 

respirazione, la valorizzazione delle doti naturali, la correzione dei difetti e il potenziamento delle capacità 
innate. 

- Tecniche per lo sviluppo di   attitudini all’ascolto reciproco finalizzato alla formazione del suono 

omogeneo di sezione e all’equilibrio della sezione di appartenenza nella totalità dell’insieme corale. 
- Predisposizione  brani significativi del repertorio corale 

- Attività per lo sviluppo della propria immaginazione, della propria empatia; essere in grado di pensare e 

lavorare creativamente in un ambito corale prestando attenzione alle esigenze dell’insieme (intonazione, 

fusione e sincronismo) 
- Attività per il potenziamento delle attitudini individuali e del lavoro di gruppo 

- Ideazione, preparazione, allestimento di uno spettacolo conclusivo 

Calendario degli incontri: 
 lunedì 27 marzo 

lunedì 3 aprile 

lunedì 10 aprile 
giovedì 20 aprile 

mercoledì 26 aprile 

martedì 2 maggio 

lunedì 8 maggio 
lunedì 15  maggio 

martedi 23 maggio 

martedi 30 maggio 
Le attività si svolgeranno sempre dalle ore 14.30 alle ore 17.30 

La frequenza del corso è obbligatoria e verrà accertata attraverso raccolta firme su appositi registri,  Il numero 

massimo di assenza, a qualsiasi titolo, non può superare il limite massimo del 20%  delle ore totali previste.    
Gli allievi che risulteranno  assenti nei primi tre incontri potranno essere esclusi dal corso e eventualmente  

sostituiti da altri che ne faranno regolare richiesta. 

Per iscriversi sarà necessario compilare la scheda di adesione allegata in tutte le sue parti e consegnarla, 

improrogabilmente entro e non oltre le ore 13.00 del  24/03/2017  ai docenti  Brindicci  Monica, Grisolia Nello. 
 
 

Napoli, 14/03/2017                                                                                          Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                      Prof.ssa M.Clotilde Paisio 

 


